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Muhterem Müminler! 

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz 

şöyle buyurmaktadır: “Ey iman edenler! Kendi 

sorumluluklarınıza dikkat edin. Hidayet 

üzere olduğunuz müddetçe yanlış yola 

sapanlar size zarar veremez. Dönüşünüz 

Allah’adır ve yapmakta olduğunuz her şeyi 

Allah size bildirecektir. ” [1] 

Okuduğum hadis-i şerifte ise 

Peygamberimiz (s.a.s) şöyle buyurmaktadır: 

“Nerede olursan ol, Allah’a karşı gelmekten 

sakın. Şayet bir kötülük yaparsan onu 

affettirecek bir iyilik yap. İnsanlara da güzel 

ahlâkla davran!”[2] 

Değerli Müminler! 

Allah Teala, insanı akıllı, saygıdeğer ve 

sorumluluk sahibi bir varlık olarak yaratmıştır. 

Yüce Rabbimiz, imanla başlayan bu 

sorumluluklara riayet edenleri, dünya ve ahiret 

mutluluğuyla müjdelemiştir. Bizleri yaratan, 

yaşatan ve sayamayacağımız kadar çok nimetler 

bahşeden Yüce Rabbimize karşı 

sorumluluklarımızı yerine getirmek, O’na 

gönülden inanmak, sevgiyle bağlanmak, itaat 

etmek, emir ve yasaklarına riayet etmek 

müminler olarak en önemli görevimizdir. Sonra 

da kendimize ve çevremize karşı 

sorumluluklarımızı yerine getirmemiz gerekir.  

Helâl, güzel, doğru, iyi olan ne varsa 

hayatımıza dâhil eder; haramdan, çirkinlikten, 

yanlış ya da kötü olan her türlü işten uzak 

durmaya çalışırız. Biliriz ki, Rabbimizin rızası da 

O’nun bize emanet ettiği her bir canın huzuru da 

bizim sorumluluk duygumuzda saklıdır. 

Kıymetli Müminler! 

Allah Resûlü (s.a.s), herkesin bulunduğu 

mevkide görevlerinin olduğunu bildirerek, 

sorumluluk paylaşımının her düzeyde 

gerçekleşmesi gerektiğini şu şekilde dile 

getirmiştir: “Hepiniz sorumlusunuz ve hepiniz 

yönettiklerinizden mesulsünüz. Devlet 

başkanı bir sorumludur ve yönettiklerinden 

mesuldür. Evin beyi bir sorumludur ve 

yönettiklerinden mesuldür. Evin hanımı da 

bir sorumludur ve yönettiklerinden mesuldür. 

Hizmetçi de efendisinin malı üzerinde bir 

sorumludur ve yönettiklerinden 

mesuldür.”[3] 

Aziz Müminler! 

Sağlıklı ve huzurlu bir toplumun teşekkülü 

ancak sorumluluklarının farkında olup bunları 

yerine getirme çabasında olan bireylerle 

mümkündür ki, bu sıfatları taşıyan “örnek bir 

toplum” oluşturmak Müslümanların 

yükümlülükleri arasındadır. Nitekim Allah 

Teâlâ, “Siz, insanların iyiliği için ortaya 

çıkarılmış en hayırlı ümmetsiniz; iyiliği 

emreder, kötülükten meneder ve Allah’a 

inanırsınız.”[4] ayetiyle de Müslüman ümmete 

sorumluluklarını bildirmiştir.   
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